donicae urbis Epifcopus. In Dei nomine Ermannus

Epifcopus Nivernenfis Ecclefie huic teftamenti de

creto aiTenfum prebui. Sicmundus Prefbyter. Guar-

nerius Preib. Ranulfus. Ebroinus. Cart, de Saint

Aubin d'Angers , f. 5 . >

Donation faite à l'Abbaye de Saint Aubin far

Lambert Comte de Nantes.

IN nomine Sande Trinitatis , Ego Lanbertusdî-

vina ordinante dementia Cöngregationis Sandi

Albini, quo corporaliter requiefcit, Redor. N0-

tum fiquidem fieri exopto fidelibus fände Dei Ec

clefie prefentibus fcilicet & futuris , quod adierint

clementiam pietaris noftre fratres predide Cöngre

gationis , pofcendo fupplici voce , quatenus eorum

petitionibus preberem aiTenfum, videlicet ut inno-

tefcerem Domino Regi Carolo , qualiter pater ejus

pie recordationis D. Hludovicus , orante Ebroino

Epifcopo qui tunc eorum paftor exiftebat , eis per

preceptum conceíTerit.quafdam villas ad uíus ipfo-

rum, quarum hec habentur nomina , Maironius ,

Clementiacus , Sabiacus , Papirus , Multoniacus ,

IVÍoriafteriolus , & vineam que infra Monafterium

confiftit, nec non pifcationem à porta Canciacenfi

ufque ad ainfulam que nuncupatur Jurelifta, & ex

villa Juftiniaco de fale modia C. . .. & certum fra-

trum numerum in eoi uminftituerit ordine, fcilicet

quadragenarium quintum , ut fub hoc numero vi-

dum & veftitum habere polTent .... Et ut manfio-

nes , nec non diverfa edificia que unuíquifque pro

FRAGMENT D'UNE HISTOIRE DE BRETAGNE.

I. A Nno ab Incarnatione Salvatoris 843. ab

./"Y. urbe autem condita 1595. porro ab orbe

condito juxta Hebraam veritatem 479 5 . juxta lxx.

Interpretes 6163. Indidione v 1 . qui eft annus Ca

roli Triarchae tertius , Rainaldus eximius Caroli

Dux, genere Aquitanicus , Nannetica; urbis Co

mes, contra Britones, multa propinquorum & ami-

corum manu colleda , fuper fluvium Vicenonia: in

loco qui dicitur Metiacus Nannetici territorii, di-

micat : & primo quidem congreflii Britones forti-

ter preíli terga verterunt : deinde Lamberto fuppe-

tias ferente , adeo perfequcntibus acritcr rcfiftunt ,

utquosprius fugiebant, fugere compellant. Tanta

in eos caede bacchantur, ut ingenti multitudine

cum Duce proftrata, copiofas domum manubias

reportarunt , non módica ob commercium turba

fervata. Praefuit autem Britonum bello Herifpogius,

patre Nemenoio gravi languore retento , habens

fecum praedidum Lambertum transfugam , qui in

Nanneticx urbis Comitatum inhians , ftragis nujüs

audor & incentor extitit. Quibus patratis Lamber-

tus diu exoptato potitur voto non diu : nam exor-